social do Município aos quais tenha sido assegurado critério de reajuste por 

paridade com os servidores ativos; 
|| - aos valores previstos no inciso | e no 8 1º do artigo 4º e no 

inciso III do artigo 5º, todos da Lei nº 4.035, de 05 de julho de 2001, e suas 

alterações, que passam a ser de R$ 3.199,92 (três mil, cento e noventa e nove 

reais e noventa e dois centavos); e 
III - ao valor do cartão alimentação e da cesta básica concedida 

a título de prêmio por assiduidade de que tratam a Lei nº 4.035, de 05 de julho 

de 2001, e a Lei nº 7.085, de 14 de dezembro de 2018, que passa a ser de R$ 

331,62 (trezentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos). 

Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão por conta 

de recursos orçamentários próprios, consignados no orçamento vigente, 

suplementados se necessário.

LEI 7748/2022
Fls. 2/3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA